

SAMARBEIDSAVTALE MELLOM HELSE OG OMSORGSDEPARTEMENTET (HOD) OG FINANSNORGE OM VIDEREFØRT DRIFTSSTØTTE TIL SKADEFØREBYGGENDE FORUM (SKAFOR) I PERIODEN 2024- 2028

Samarbeidsavtalen

Formålet med samarbeidsavtalen er å stimulere til økt samarbeid mellom offentlig, private og frivillige for å forebygge personskader. Avtalen erstatter den tidligere samarbeidsavtalen for perioden 2019-2023.

Avtalen tar utgangspunkt i at forebygging av skader og ulykker er en del av folkehelsearbeidet. Med samarbeidet vil partene tydeliggjøre behovet for forebygging, synliggjøre de helsepolitiske og samfunnsmessige gevinstene med forebygging av skader samt understreke verdien av skadedata som grunnlag for målbevisst forebygging

Finans Norge som næringsorganisasjon representerer forsikringsnæringen som helhet og arbeider for å fremme felles næringspolitiske interesser som også omfatter skadeforebygging i samfunnet. Skafor vil gjennom sitt forebyggingsarbeid formidle og synliggjøre forsikringsnæringens bidrag i samarbeidet med det offentlige for den felles målsetningen om å forebygge personskader.

Finansiering

I avtaleperioden 2024–2028 vil hver av partene yte et årlig tilskudd til drift av organisasjonens sekretariat. Helse- og omsorgsdepartementet vil, med forbehold om Stortingets vedtak, gi tilskudd på 2,1 mill. kroner. Tilskuddet justeres årlig jf. gjennomgående budsjetttiltak i statsbudsjettet. Finans Norge gir et tilskudd på 2,1 mill. kroner med årlig indeksregulering i avtaleperioden.

Skadeforebyggende forum

Skafor er en ideell medlemsorganisasjon. Organisasjonen er et nasjonalt kontakt-, samarbeids- og formidlingsorgan for skadeforebyggende arbeid som samler aktører fra ulike sektorer. Organisasjonen ble etablert i 1985 etter initiativ fra Norges Forsikringsforbund.

Skafors formål er å styrke og utvikle det skadeforebyggende arbeidet, redusere risiko for skader og ulykker som kan føre til personskader og dødsfall, og begrense konsekvensene av alvorlige ulykker. Organisasjonen skal, (ref. vedtektenes § 2) stimulere til økt tverrfaglig og tverrsektorielt samarbeid mellom offentlig, privat og frivillig sektor gjennom å:

- Etablere og drifte møteplasser for skadeforebyggende aktører
- Formidle kunnskap om skader og ulykker
- Følge skadeutviklingen og fungere som pådriver for opplysning og forbedring
- Motivere til innsats, foreslå og initiere prosjekter og samarbeidstiltak, samt forskning og utvikling
- Delta i nordiske og internasjonale skadeforebyggende organisasjoner, og medvirke til internasjonal kontakt- og erfaringsutveksling

Skafor er organisert med årsmøte, styre og sekretariat. Styrets medlemmer og organer skal samlet representere offentlig, privat og frivillig sektor, og relevante fagmiljøer. Organisasjoner, kommuner, institusjoner, myndighetsorganer og private virksomheter som arbeider for å forebygge personskader innen alle sektorer, skade- og ulykkestyper kan være medlemmer i organisasjonen. Skafor har ikke personlige medlemmer.

Sentrale arbeidsoppgaver/innsatsområder i perioden 2024-2028

Driftsstøtten skal sikre at Skafor har operativ kapasitet til å løse sitt samfunnsoppdrag og kjerneoppgaver slik det framkommer av organisasjonens vedtekter, og årsplaner fastsatte av årsmøte og styre. Til grunn for samarbeidsavtalen om driftsstøtte, ligger at Skafor skal:

- Synliggjøre skader og ulykker som en samfunnsutfordring. Tilegne seg og videreformidle kunnskap om skader, ulykker, forebygging og resultater gjennom utadrettet informasjonsvirksomhet i ulike kanaler.
- Invitere til faglige møter og medvirke til økt kontakt, kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom aktører i offentlig, privat og frivillig sektor for å styrke den samlede innsatsen for å forebygge personskader, nasjonalt, regionalt og lokalt.
- Fungere som pådriver for registrering og analyse av skadedata som grunnlag for målrettet innsats for ulykkesforebygging. Herunder fasiliteter møter for å løfte temaet, samle kompetanse, utvikle samarbeidsprosesser, peke på muligheter for å gjøre data mer tilgjengelige og anvendelige.
- Arbeide aktivt og utadrettet med Trygge lokalsamfunn (TL), modellen som hjelper kommunene å arbeide systematisk, langsiktig og tverrsektorielt med ulykkesforebygging. Utvikle nettverket og tiltak rettet mot ulike målgrupper og arenaer for å motivere til lokal innsats for en tryggere hverdag. Veilede kommuner i dette arbeid.
- Videreutvikle Skafors kjernevirksomhet innenfor hjem- og fritidssektor, herunder fagrådene med representanter fra offentlig, privat og frivillig sektor.
- Holde seg orientert om nordisk og internasjonalt skadeforebyggende arbeid, og delta i relevante nettverk og arrangementer.
- Bidra med kunnskap og erfaring som en aktiv deltaker i faglige og politiske prosesser, herunder som høringsinstans og rådgiver for offentlige, private og frivillige aktører.
- Peke på betydningen av skadeforebyggende innsatser som et verktøy i arbeidet for å utjevne sosiale forskjeller.
- I samarbeid med medlemmer og samarbeidspartnere, fremme innsatsen for å forhindre ulykker i hjemmet, på fritiden, i barnehager og skole, og bidra til å gjennomføre målsettingene i Folkehelsemeldingen, «Bo trygt hjemme»-reformen (inkludert nullvisjonen for alvorlige fallulykker i hjem og nærmiljø), Forskrift om miljørettet helsevern og andre relevante styringsdokument for å forebygge skader.

Dertil kan det gjennomføres spesielle prosjekter finansiert av prosjektmidler fra det offentlige, næringslivet, fond og stiftelser, understøttet av sekretariat som del av kjernevirksomheten.

Oppfølging, rapportering og evaluering

Som løpende oppfølging av denne avtalen skal det 1–2 ganger i året avholdes møte mellom partene, som tiltres av Skafor. Formell rapportering fra Skafor skjer gjennom oversendelse av årsberetning og regnskap.

Helsedirektoratet kan under samarbeidsavtalen møte i Skafors styre som observatør.

I løpet av 2027, det nest siste året av denne femårsperioden, skal partene evaluere samarbeidet. Evalueringen skal danne grunnlag for å vurdere videreføring av avtalen.

Oslo, 28. november 2023



Ingvild Kjerkol
Helseminister
Helse- og omsorgs-
departementet



Kari Olrud Moen
Administrerende direktør
Finans Norge



Therese Hofstad-Nielsen
Leder
Skadeforebyggende forum